
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 59Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

Portaria N° 413/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA CRISTINA CUNHA MENDONCA SIMAS
Matrícula Funcional: 5522609/ 5
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 635438

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
Portaria N°409/21, de 10 de Março de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: Bragança/PA
NOME DO SERVIDOR: CLÁUDIO DA COSTA TRINDADE
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL:5433100/ 2
DATA INÍCIO:02.03.2021
DATA TÉRMINO:08.03.2021
QUANTIDADE: 6,5 (seis e meia)diárias
Portaria N°410/21, de 10 de Março de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: Salinópolis/PA
NOME DO SERVIDOR: GERALDO BRUNO COSTA DE ANDRADE
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 5179858/ 3
DATA INÍCIO: 23.02.2021
DATA TÉRMINO: 03.03.2021
QUANTIDADE: 8,5 (oito e meia)diárias
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 635226

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 174/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/203293
R E S O L V E:.
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
15/04/2021 A 13/06/2021, correspondente ao restante dos triênios de 
19/10/2008 A 18/10/2011, para o(a) servidor(a), JOÃO MIGUEL BATISTA 
GUERREIRO, Matrícula nº. 54192641,
CARGO: PSICOLOGO , lotado, na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 635200

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/443401
Objeto: aquisição de equipamentos

Pregão Eletrônico Nº.20/2020
Vigência: 10/03/2021 à 09/03/2022.
Data da Assinatura: 10/03/2021
Unidade Orçamentária:43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 449052 / 339030
Fontes: 0306005630
Ação Detalhada:
Valor Global: R$ 17.278,80
Contratado: CCK COMERCIAL LTDA
CNPJ: 22.065.938/0001-22
End: Rua Bahia/SC, N° 1447 CEP: 89.031-001
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 635331
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/99111
Objeto: aquisição de equipamentos.
Pregão Eletrônico Nº. 09/2020
Vigência: 18/02/2021 à 17/02/2022.
Data da Assinatura: 18/02/2021
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 449052
Fontes: 0106
Ação Detalhada: 261.200
Valor Global: R$48.599,10
Contratado: MENDES & SOUZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 30.445.162/0001-02
End: Rua Bromélia, nº 64 – Bairro: Centro, Cidade Santa Barbara/Pará, 
CEP: 68.798-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 635232

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 13/2013/SEASTER
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12(doze) meses.
Vigência: 09/03/2021 à 08/03/2022
Assinatura: 08/03/2021
Orçamento: Funcional Programática: 43.101.11.333.1436.8355
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Ação Detalhada: 233.034
Valor mensal: R$2.019,80
Valor Global: R$24.237,60
Contratado: MARIA LEONICE FERNANDES BARRA
End. Rua Nova 719, Pedreira Belém/PA.
CEP 66.083-450
Ordenador de Despesa INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 635293

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 082- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 10/03/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de Material de Con-
sumo, para compra de óculos e medicamentos, a fi m de atender adoles-
centes custodiados na UASE ANANINDEUA III- PROC. 269295/2021 - Mem 
24/2021-UASE ANANINDEUA III
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 1.150,00-(Consumo)
SERVIDORA: HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO
MATRICULA: 54191616/ 1 - CARGO:MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 635491


